Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2014 № 1138
г.Чудово

О внесении изменений
в Порядок проверки
достоверности и полноты
сведений, представляемых
лицами, поступающими
на должность руководителя
муниципального учреждения,
и руководителями муници-
пальных учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проверки достоверности и полноты сведений, пред-
ставляемых лицами, поступающими на должность руководителя муниципаль-
ного учреждения, и руководителями муниципальных учреждений, утвержден-
ный  постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от 25.02.2013 № 270, (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. первый абзац пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.  Общий  отдел  Администрации  Чудовского  муниципального  района

(далее – общий отдел) по решению руководителя Администрации либо упол-
номоченного им лица осуществляют проверку:»;

1.2. подпункты «б», «г», «д» пункта 4 Порядка изложить в следующей ре-
дакции:

«б) работниками общего отдела, ответственными за работу по профилак-
тике коррупционных и иных правонарушений;

г) Общественной палатой Российской Федерации и Общественной пала-
той Новгородской области;

д)  общероссийскими  и  региональными  организациями,  учреждениями,
предприятиями либо гражданами, объединениями граждан, осуществляющими
производство  и  выпуск  средств  массовой  информации  в  соответствии  с
Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах
массовой информации» (далее – средства массовой информации);»;
дк-7
№ 1155-п

consultantplus://offline/ref=D96C6323539BE1DEF26FC1C2BB098D59F445043473EF123141A4F35A031ANBN

1.3.  в  первом абзаце  пункта  7  Порядка  слова  «руководители  комитета
образования, комитета культуры и спорта, общего отдела (или уполномоченные
ими лица)» заменить словами «должностные лица общего отдела»;

1.4. подпункт «г» пункта 7 Порядка исключить;
1.5. пункт 8 Порядка исключить;
1.6. первый абзац пункта 9 Порядка изложить в следующей редакции:
«9. Руководитель общего отдела обеспечивает:»;
1.7. в первом абзаце пункта 10 Порядка слова «руководители комитета

образования, комитета культуры и спорта, общего отдела обязаны» заменить
словами «руководитель общего отдела обязан»;

1.8. в пункте 14 после слов «Общественной палате Российской Федера-
ции» дополнить слова «и Общественной палатой Новгородской области»;

1.9. пункт 17 Порядка изложить в следующей редакции:
«17. Материалы проверки хранятся в общем отделе в течение трех лет со

дня ее окончания, после чего передаются в архив.».
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

3.  Настоящее постановление вступает  в силу со дня его  официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня
2014 года.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2